CO-̂ r

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N° 2.150, DE 05 DE OUTUBRO DE 2005.

Dispõe sobre a criação da Biblioteca Itinerante no
Município e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito
Municipal de Guanhães, sanciono a seguinte Lei:

Art l ° - Fica criada no Município a ^Biblioteca Itinerante",
com o objetivo de despertar o gosto pela leitura nos Bairros, Vilas, Distritos e
praças públicas do Município.

implan

correr;
necess

$7-$£Art/2° - Incumbe à Secretaria Municipal de Cultura a
gerenciamento e a manutenção da "Biblioteca Itinerante".

Art. 3°- As despesas decorrentes da execução da presente Lei
e dotações orçamentarias próprias, suplementadas se

ut
*AEsta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições contrarias.
OV;< MÍN/\ ^>/ ^ r ^) \  * ^  ( } / ? f )

Prefeitura Municipal de^puanjiães, 05 de outubro de 2005.

Pinto
'Prefeito Municipal

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
FAX: (33) 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br